
1 

 

 

Čj.: MULA 9626/2024 
Počet listů dokumentu: 2 
Počet listů příloh:         1 
Spisový znak: 56.18 
 
 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo č.j. MULA 35305/2023 ze dne 13.12.2023 (dále též 
„Dodatek č. 1“) 

 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

 
 
Smluvní strany 
 
OBJEDNATEL DÍLA: Město Lanškroun 
adresa:  nám. J. M. Marků 12 Lanškroun - Vnitřní Město, 563 01, 

Lanškroun 
IČO: 00279102 
DIČ: CZ699003828 
zastoupení: Mgr. Radim Vetchý, starosta města 
kontaktní osoba dozoru: Ing. Marie Heinrichová, vedoucí odboru  
telefon: 465 385 238  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 19-2725611/0100 

 
ZHOTOVITEL DÍLA: Jaroslav Suchý 
adresa: Rudoltice 277, 561 25 Rudoltice 
IČO: 701 44 206 
DIČ: CZ6703120864 
zastoupení: Jaroslav Suchý 
telefon: 607 568 984 
e-mail: jar.suchy@tiscali.cz 
bankovní spojení: Česká spořitelna,a.s., č.ú. 1326015389/0800 

 
 
 
 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 
Smluvní strany spolu dne 13.12.2023 uzavřely Smlouvu o dílo č.j. MULA 35305/2023 na základě 
které se zhotovitel zavázal pro objednatel provést dílo: „Oprava osvětlení v objektu – přístavby 
Základní školy Smetanova Lanškroun“ (dále jen „smlouva“). 

 
 
 
 



2 

 

 

 
 

Článek II. 
Důvod k uzavření dodatku 

 
V průběhu realizace díla došlo k vzájemnému souhlasu obou smluvních stran ohledně změn, 
doplňků, resp. rozšíření předmětu díla, změně termínu plnění a s tím spojeným navýšením ceny 
tak, jak je sjednáno dále v tomto Dodatku č. 1. 
 
 

Článek III. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany sjednávají rozšíření předmětu plnění dle čl. II odst. 5) Smlouvy o dodatečné 
plnění (dále jen vícepráce), jehož potřeba vznikla z objektivních podmínek při provádění díla a 
které je dále specifikováno v příloze 1. Jedná se o demontáž starých svítidel a montáž 9 kusů svítidel 
MAWERICK-LED-5900-4K IP 20 na schodišti v přístavbě základní školy, včetně montáže, 
materiálu, odvozu a likvidace a provedení revize na nová svítidla. Cenová nabídka je přílohou 
tohoto dodatku č. 1. 
 
2. V souvislosti se změnou předmětu plnění se smluvní strany dohodly rovněž na prodloužení 
termínu plnění dle čl. III. odst. 1) Smlouvy.  
Článek III. odst. 1) Smlouvy tímto ruší a nahrazují ho novým zněním tak, jak následuje: 
   
 1) Dílo bude dokončeno nejpozději do 15.05.2024. 
 
3. Smluvní strany dále sjednávají změnu smlouvy v čl. V. Cena za dílo odst. 1) Smlouvy, když 
celkovou cenu za dílo ve výši 666 892 Kč vč. DPH v souvislosti s rozšířením předmětu díla o 
dodatečné plnění dle tohoto dodatku navyšují o částku 32 888 Kč vč. DPH. Celková cena díla tak 
činí 699 780 Kč vč. DPH. Podrobná kalkulace částky představující navýšení celkové ceny za dílo 
je uvedena v příloze č.1. tohoto dodatku. 
 
Původní znění článku V. odstavce 1)  smlouvy o dílo se tedy ruší a nahrazuje novým zněním takto:  

1) Cena za zhotovení díla v rozsahu čl. II. ve znění Dodatku č. 1 a dle podmínek této smlouvy je 
stanovena dohodou smluvních stran jako maximálně přípustná, která kryje všechny náklady 
spojené se zhotovením předmětu plnění  

Cena díla bez DPH    578.330,76 Kč 
DPH (21%)                     121.459,42 Kč 
Cena včetně DPH           699.780,-- Kč 

 
 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č.j. MULA 35305/2023 nedotčená tímto dodatkem 

zůstávají nezměněna. 
2) Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 

a zhotovitel jedno vyhotovení. 
3) Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich pravé, vážné a 

svobodné vůle, nebyl uzavřen v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

4) Potvrzuje se podle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, že 
uzavření tohoto Dodatku č. 1 je v souladu se „Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek 



3 

 

 

malého rozsahu městem Lanškroun“ schválenou usnesením Rady města Lanškroun 
č. 199/RM/2023 dne 03.05.2023. 

5) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 1 v Registru smluv 
Ministerstva vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Dodatek nabývá platnosti dnem 
podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv MVČR. 

 
 
V Lanškrouně dne: V Lanškrouně dne: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.......................................................                                  ............................................... 
objednatel                    zhotovitel  
Město Lanškroun            Jaroslav Suchý  
Mgr. Radim Vetchý                                       
starosta 


